1

平成３１年４月１７日 経営協議会議事要旨

安田講堂大会議室

午後４時００分～５時３５分

出席委員  五神総長（議長）

飯村，岩田，翁，岸，小林（い），永井，板東，程，森田，

福田，宮園，藤井，松木，白波瀬，境田，里見，森，大澤，太田 各委員

陪  席  澤井，服部 各監事

相原，有信，熊野，佐藤，羽田，光石，森山 各大学執行役

平野副理事

      稲場部門長，水野，小酒井，松井（正），岡，鎌塚，福本 各部長

大南，大久保，門馬，中川，眞鍋 各課長

総長から，委員の交代について紹介があった。

平成３１年３月１５日経営協議会議事要旨（案）（資料１）は，確認の上，原案どおり了承された。

１ 学内行事等（資料２）

総長から，前回経営協議会以降の学内行事等について，資料２のとおり報告があった。

２ 平成３１（２０１９）年度理事等の分担（資料３）

総長から，今年度の理事等の分担について，資料３のとおり報告があった。

３ 総長選考会議委員の選出

  総長から，総長選考会議の構成等について説明があり，続いて総長選考会議委員の選出を行い，了承

された。

４ 寄附金の資金運用方針（資料４）

  藤井理事から，寄附金の資金運用方針について，資料４のとおり説明があった。

次いで，総長から本件について諮り，審議の結果原案どおり了承され，役員会に付議することとした。

５ 東京大学基本組織規則の一部改正（資料５）

  福田理事から，東京大学基本組織規則の一部改正について，資料５のとおり説明があった。

 次いで，総長から本件について諮り，審議の結果原案どおり了承され，役員会に付議することとした。

６ 東京カレッジ設置の報告（資料６）

総長及び羽田大学執行役から，東京カレッジの設置について，資料６のとおり報告があった。

７ その他

  総長及び福田理事から，経営協議会資料のペーパーレス化について説明があり，次回以降の経営協議

会において，可能な限り資料を電子化し，ペーパーレス化を図ることが了承された。